Folio. xxxii.

Unus ut perficit aliam ab vita eterna, et sic non perficit eis. Alio ut perficit ad bona corporalia, et illo perficit et ad sanitatem corporis ut affluerit diuinitas, et iustitia minorum pene infernalium, et iustitia ad hoc ut percesserit exaudiuntur. Et talia bona proceduntur eis id est quod nullum bonum irremuneratur manet, neque nullum malum impunitum permaneat, et id est exentes in pcto mortali a bonis opibus defistere non debet.

Contra dū sup textū. Cum vomit infirmus duplex est sumptio corporis Christi quantum sufficit ad propositum, scilicet quodā sacramentalis, et quedā spiritualis, unde quilibet firmiter credens corporis domini manducat spiritualiter. Unde sanctus Iohannes Chrysostomus. Quis hoies stantes circa sacerdotem qui sumit corporis Christi in altari, manducat sicut ipse hoc spiritualiter. Et hoc est omnis maxime de his qui imperato mortali non existunt.

Contra dū circa quartam regulam quod aqua tracta a corpore Christi non est corpus Christi sed doctoris, et non debet adorari tanquam sanguis proprie idolatria cuiusdam. Si si infirmus fideliter credit se sumere corporis Christi, tunc ibi taliter aque spiritualiter sumit enim corporis Christi sanguinem. Unde olim fuit moris quod cum aliquis infirmus non potuit manducare corporis domini primaria infirmitate, tunc sacerdos iudicat illi corporis domini instruens eum de dignitate et efficacia huius sacramenti, et manu que tetigit corporis Christi sacerdos in aqua lauit et ale aquam infirmo porrexit ad bibendum, in hoc non evitatur nec expedit nec necessarium, quod infirmus solus credendo spiritualiter manducat corporis dominus effectum sacrificari possit. Unde beatus Augustinus. Quid purgas ventrem, quid purgas dentes, crede et manducasti.

Contra tertium notandum quod cuncti euomit corporis Christi, ille peccat mortaliter et debet penitere secundum eius statutum, ut docet decretum, quod si est episcopus, tunc ipse debet penitere per nos, nam dies in pane et aqua. Si autem est simplex lacerbo vel monachus, evomit post sumptum corporis Christi, ille debet penitere per sexaginta dies in pane et aqua. Si autem est laicus, tunc debet penitere per triginta dies in pane et aqua. Si autem aliquos doctores decretalium debet penitere per quadragesima dies. Si autem aliquis ex infirmitate magna euomit corpus domini, tunc post paucis dies debet penitere per septem dies in pane et aqua.

Contra tertium sciendum, ex quo hic dicitur de sumptu corporis domini, quod cuncti Christi fideli vultus suscipiant illum qui cum facit esse dignum, ut parvus ex phabitis metris, scilicet Ois homo purus, et Rodes isto patet circa textum. Unde sciendum est et firmius credendum quod malus homo ita bene sumit illud venerabile sacra mentum sicut bonus homo, sic tamen quod illud sacrum ibi non maculatur. Prout hoc videtur declaratum est in hac sententia, quod ipse sol splendet super omnia in mundo existens, scilicet super aurum, argentum, et lutum, sic tamen quod sol non maculatur, sic etiam pars uniter est de quibus dictum est qui suscipiunt corporis Christi non confessi nec contriti.